crassitudinis, qui in numerosos rotundos ramulos, cortice obscurè rubente vestitos, dividuntur. Folia firma, venosa, lata, densa, terebinthinis foliis fermè paria, latiora tamen, & orbiculato mucrone, oblongis rubentibus pediculis nitentia, tenuiores ramulos amplectuntur, quæ non ineptè comparari possunt cum adrachne foliis, ab Alpino delineatis; Odore quodammodo lentifisco, gustuque adstringente, non injucundo tamen. Folia hæc sub finem æstatis rubescunt, elegantissimoque nitore oculos oblectant. In supremis ramis emicat veluti racemus quidam, ex viridi pallecente, qui paulatim in papposum muscarium explicatur, & evanescit, innumeris tenuissimisque capillamentis fuscis, tortilibus, involutum, nutantibus in militum galeis plumosis cristis non ab simile, papporum lanugini intersparis; seminibus ex nigro rufescentibus minutis, figurâ cor æmulantibus. Radix dura, lignosa, non altè descendens, raris fibris donata, ut terebintho. Copiosè crescit agro Auriaco, quatuor miliaribus Avione, quâ ad insulas & aquas sextias itur. Reperitur etiam circa Viennam, locis montanis. Ac illic quidem floret Majo mense, calidioribus verò locis maturius, fructus maturefcit Julio, & Augusto. Non videtur huic frutici nomè impositum εὐκὺς ἢ ἡκκουζία à cuculo. Sed εὐκὺς τῆς ἡκκουζίας, quod folia, semen, pediculi floris, cortex, rubent ac purpurefcant. Hefych. ἡκκουζία τὴν ὄρεον καὶ πορφυρεῖα. Fortè non scribendum ἡκκουζία vel ἡκκουζία; sed vel ἡκκουμηλία, ut Ruellius ait, vel, ἡκκουμηλία à rubedine, purpureoque nitore: vel, si Plinii videtur lectio præstare, ἡκκουζία, Nam in indice & capituli titulo antiqui codicis coggygia scriptum est. Hæc conjectura sunt, quas affirmare nequeo. Sunt qui fruticem descriptum cotinum Plinii existimant, cuius lib. 16. cap. 18. mentionem facit his verbis. Est in Appennino frutex, qui vocatur cotinus, ad liniamenta modo, conchylii colore insignis. Ex quibus sanè nemo facilè colligat, an ei stirpi, quæ apud barbaros tale nomen obtinuit cotini appellatio rectè tributa sit. Radix huius stirpis, ut refert Aloisius Anguillara, lanas pannosque rubente rufosque inficit colore. Ideo fortè Plinius conchilii colore insignem tradidit, Nempe à radice rubente, roseoque radice colore, seu potiùs tinctura, in montibus Apenninis rosolo vocari scribunt. Gratianopolitani ejus foliis summisque ramusculis ad lineas vestes nigro colore inficiendas utuntur, quas aliis mulierculæ superimponunt, ne subjectæ pulvere & fordibus inquinentur. Alobroges Sabaudi arbusculas integras, vel earum grandiores ramos delibatos vendunt, suaque lingua fustes vocant, ad pannos, ut Lugdunensis refert, luteo colore tingendos. Is enim est ligni color. Dianfes Allobroges sua lingua Rhu vocant, corticeque coria spissant, ac concinnant. Id quod nonnullos movit, ut rhoem coriariorum esse crederent, alios, ut cotinum coriarium vocarent. Corini nomen Clusius inditum putat à foliorum tabescentium rubro colore, quo cotinum inficere scribit Plinius. Scribunt alii, κρινος esse circeos floccos, quales in galeis, aut galli gallinacei vertice videntur; qua de similitudine floris dictus fuit hic frutex, qui è summis virgultis pulcherrimum lanificium tollit, sericeo vellere & contextu calamistratū, quod crispatur & explicatur in latam cesariem, crinibus puniceis, fuscis, & tortilibus. Nusquam legi hanc κρινος habere significationem. apud Hefych. lego κρινος αἱ ἀδικεφαλαίαι, id est, cottici galeas significant. Apud eundem κρινος ἀδικεφαλαίαι significare reperio. κρινος ei arbor est, quam oleastrum vocant.